
                                                                                                                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАКАМЕНСКИЙ 

РАЙОН»  

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ 

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 

«ЗАХААМИНАЙАЙМАГ» ГЭҺЭН 

НЮТАГАЙЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫНЗАХИРГААН 

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ 

БОЛБОСОРОЛОЙХҮТЭЛБЭРИ»ГЭҺЭН 

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ 

ЗУРГААН 

       (МКУ «Закаменское РУО) 

 

П Р И К А З 

 

__12.01______2024_г.                                                                                                   №__12______  

г. Закаменск 

О проведении Дня открытых дверей 

«Открытая школа. Открытый диалог» 

 

 В соответствии с приказом МКУ «Закаменское РУО» № 169 от 

12.10.2023 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению качества 

образования  в Закаменском районе», на основании решения окружных 

педагогических советов, проведенных с 13 по 20 ноября 2023 года,  с целью 

профилактики учебной неуспешности обучающихся, формирования 

положительного имиджа общеобразовательных организаций в сознании 

родителей и общественности; демонстрации успешных практик 

образовательно-воспитательной работы педагогических коллективов с 

детьми; установления партнёрских отношений с семьями обучающихся и 

социальными партнерами; демонстрации педагогами школы использования в 

практике профессиональной деятельности различных электронных и 

цифровых образовательных ресурсов, приказываю: 

 

1. Провести в общеобразовательных  организациях с 29 января по 12 

февраля 2024 года День открытых дверей «Открытая школа. Открытый 

диалог». 

2. Утвердить примерную программу проведения Дня открытых дверей 

«Открытая школа. Открытый диалог» (Приложение). 

3. Возложить ответственность за проведение Дня открытых дверей 

«Открытая школа. Открытый диалог»  на руководителей образовательных 

организаций.  

 



4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. разработать и отправить план подготовки и программу Дня 

открытых дверей «Открытая школа. Открытый диалог»  на электронную 

почту МКУ «Закаменское РУО» zakamensk_ruo@govrb.ru до 22 января 2024 

года. 

4.2. подготовить информационно-аналитическую справку и фотоотчет 

по итогам проведения День открытых дверей «Открытая школа. Открытый 

диалог». 

5. Педагогам общеобразовательных организаций в обязательном 

порядке провести не менее одного образовательного мероприятия в рамках 

Дня открытых дверей «Открытая школа. Открытый диалог» и принять 

участие в анализе образовательных событий. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник муниципального казенного учреждения 

«Закаменское районное управление образования»                             Б.И.Будаев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп.: Лодоева А.В. 

89085996584 

mailto:zakamensk_ruo@govrb.ru


Приложение 

 

Примерная программа Дня открытых дверей  

«Открытая школа. Открытый диалог» 

 

«Только вместе мы сможем 

построить лучшую школу 

для наших детей» 

Сергей Кравцов,  

Министр Просвещения РФ 

 

Цель: формирование положительного имиджа общеобразовательных 

организаций в сознании родителей и общественности; демонстрация 

успешных практик образовательно-воспитательной работы педагогических 

коллективов с детьми; установление партнёрских отношений с семьями 

обучающихся и социальными партнерами; демонстрация педагогами школы 

использования в практике профессиональной деятельности различных 

электронных и цифровых образовательных ресурсов. 

Целевая аудитория: члены педагогического коллектива, педагоги 

дополнительного образования, обучающиеся общеобразовательных 

организаций, родители и законные представители обучающихся 

общеобразовательных организаций, заинтересованная аудитория. 

Дата проведения: с 29 января по 12 февраля 2024 года.  

Время проведения:  

Примерный план мероприятий: 

Регистрация, торжественное открытие; 

Образовательные мероприятия;  

Открытые уроки; 

Выставка индивидуальных и командных достижений обучающихся; 

Экскурсия по новым сущностям школы; 

Индивидуальные консультации педагогов –предметников; 

Отчет директора школы и советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями; 

Концерт. 

 

 

 


